eis de ista Religione exire juxta mandatum Domini Papæ, quia secundum sanctum Evangelium⁵: *Nemo mittens manum ad aratrum, et aspiciens (c) retro, aptus est regno Dei.* Et illi qui jam promiserunt obedientiam, habeant unam tunicam cum caputio; et aliam sine caputio, qui voluerint habere; et qui necessitate coguntur, possint portare calceamenta. Et fratres omnes vestimentis vilibus induantur, et possint ea repetiari⁶ de saccis, et aliis petiis cum benedictione Dei. Quos moneo, et exhortor ne despiciant, neque judicent homines quos viderint mollihus vestimentis et coloratis indutos, uti cibis et potibus delicatis; sed magis unusquisque judicet et despiciat semetipsum.

EXPOSITIO.

Si qui voluerint hanc vitam accipere. Stratis hujus ædificii fundamentis, restat providere de habitatoribus civitatis, ut scilicet recipiantur ad ordinem venientes ad Orientem, lucis radios susceperunt. Et hæc pars quatuor habet: primo agitur de ipsorum receptione; secundo, de probatione, ibi: *Postea concedant*; tertio, de recipiendorum perfectione, ibi: *Finito vero anno*; quarto, de professorum in victu et vestitu descriptione, ibi: *Et illi qui jam.* Et quia circa receptionem tria concurrunt, scilicet recipientis auctoritas, recipienti idoneitas, humilitas et religionis requisita puritas, juxta quod omne hierarchicum negotium dividitur in sanctis, perfectis, et perfectioribus, secundum Dionysium; primo agitur de pertinentibus ad recipientem; secundo agitur de pertinentibus ad recipienti idoneitatem, ibi: *Et si hæc omnia*; tertio, de pertinentibus ad religionis puritatem, ibi: *Dicant illis.* Circa receptores duo tangit, juxta duas Ecclesiæ claves, juxta quod in hierarchia est ordo et scientia, ex quibus sequitur actio. Tangit primo, circa receptores, clavem auctoritatis, et ordinem potestatis; secundo per-

¹ Dion., de *Cæt. Hier.*, c. IV, § 3. — ² Gen., XXVIII, 12. — ³ Cant., III, 10. — ⁴ Matth., XIX, 21. — ⁵ Luc., IX, 62. — ⁶ Verbum mediæ vel infimæ ætatis, a voce *Petia* similis farine, ut sequitur.

(a) Forte leg. habeant. — (b) *Cæt. edit.* et jam. — (c) *Vulg. respiciens.*

tinentia ad clavem scientiæ et discretionis, ibi : *Minister vero diligenter.*

Dicit ergo : *Si qui voluerint hanc vitam accipere.* Loquitur conditionate, Dominum sequendo dicentem ¹ : *Si vis perfectus esse, vade, et vende omnia quæ habes, et da pauperibus,* etc. Religionis enim hujus propositum, ut nullum terrenum expectari possit emolumentum, nulli necessitate imponitur, nec carne et sanguine suggeritur; sed ab illo inspiratur, de quo dicit ² : *Non potest homo accipere quidquam, nisi datum fuerit ei de celo.*